[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1304
22.08.2016

	г.Невельск

	Об организации и проведении 28 августа 2016 года праздничных мероприятий, посвященных Дню шахтера

В целях подготовки и проведения 28 августа 2016 года праздничных мероприятий, посвященных Дню шахтера в с.Горнозаводск и с.Шебунино, на основании постановления администрации Невельского городского округа от 29.02.2016г. №260 «О муниципальном социально-творческом заказе администрации Невельского городского округа отделу культуры по обеспечению жителей населенных пунктов района услугами по организации досуга, созданию условий для сохранения культурных традиций и развития народного художественного творчества на 2016 год», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу культуры (Николина О.А.) подготовить сценарии праздничных мероприятий, посвященных Дню шахтера в с.Горнозаводске и с.Шебунино, обеспечить звуковое и световое сопровождение праздника.
2. Комитету экономического развития и потребительского рынка (Гуртовенко И.В.)  обеспечить работу торговых рядов во время проведения праздничных мероприятий 28 августа 2016г. на стадионе с.Горнозаводск с 14-00 до 17-00.
3. Отделу жилищного и коммунального хозяйства (Герасимова С.А.) 28 августа 2016г. обеспечить установку биотуалетов и их обслуживание, установку контейнеров для мусора и их вывоз, санитарную очистку территории после проведения мероприятия на стадионе с.Горнозаводск.
4. Главе администрации с.Горнозаводска (Шмидт А.Е.) обеспечить транспортировку сцены от РДК им. Г.И.Невельского до стадиона в с.Горнозаводск и обратно, монтаж и демонтаж сцены.
5. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел России по Невельскому городскому округу (Любчинов Д.Г., Сеногноев Е.Л.)  обеспечить охрану общественного правопорядка и безопасность граждан во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню шахтера 28 августа 2016г.:
5.1. в с.Горнозаводске с 13час. 30мин. до 22час. 00мин., на территории стадиона, расположенного по ул.Коммунальная;
5.2. в с.Шебунино с 12час. 00мин. до 14час. 00мин. в здании клуба с.Шебунино и с 20 час. 00 мин. до 22 час.00 мин. на приклубной территории.
Копию выписки приказа по отделу внутренних дел предоставить в администрацию Невельского городского округа в срок до 24 августа 2016г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Мэр Невельского городского округа                                                     В.Н.Пак